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§ 53 Svenska kyrkan och internet 
ROLAND JOHANSSON: 
Ordförande, ledamöter, biskopar och åhörare! Jag talar för utskottet. Den här 
motionen 2011:87 Svenska kyrkan och internet har nästan samma rubrik som en 
motion hade för några år sedan som hade ett betänkande med rubriken Svenska 
kyrkans närvaro på internet. Jag citerar från sammanfattningen:  

Utskottet menar att Svenska kyrkan behöver en långsiktig inriktning 
för arbetet på nätet och en fortsatt diskussion om de olika nivåernas 
ansvar. Då denna diskussion redan pågår inom kyrkan ser utskottet 
inte att ett uppdrag till kyrkostyrelsen behövs. Utskottet föreslår att 
motionen avslås.  

Om man tar fram betänkandet som gällde för ett par år sedan lät den mening-
en så här: 

Utskottet vill att Svenska kyrkan ser de möjligheter som nätet erbju-
der och är närvarande och aktiv på internet. Utskottet vill på detta 
område se en snabb handläggning av den nationella nivån så att inte 
utvecklingen på nätet hinner springa ifrån kyrkan. Utskottet föreslår 
att motionen bifalles.  

Det är ju så att motioner om internet ska man säga ja till. För min egen del har 
jag svårt egentligen att säga nej till en sådan motion, men med hänvisning då till att 
det här arbetet pågår. Motionären talar om att internet används överallt och även i 
vårt betänkande står ju en hel del om att nästan var och en idag är användare av det 
här och utvecklingen går så oerhört fort. När vi har haft samtal om det här i utskot-
tet så har vi, och utskottet har också haft en sekreterare som arbetar på den enhet 
som hanterar internet och datafrågor och informationsfrågor på kansliet, fått veta 
att ett ständigt arbete pågår. Just denna vecka hoppas vi att det kommer ut en hel 
del nytt på nätet. Så var uppmärksamma, slå på era mobiltelefoner där ni kan läsa 
texter eller era iPads och följ med utvecklingen för det går väldigt fort.  

Jag yrkar bifall till utskottets förslag. 

CARINA ETANDER RIMBORG: 
Ordförande och kyrkomöte! Som motionär så skulle jag ju vilja yrka bifall till 
motion 2011:87, men som ordförande i utskottet, och efter att ha hört den dis-
kussion som har förts i utskottet, går jag ändå på betänkandet. Jag skulle dock 
vilja särskilt lyfta fram några meningar i betänkandet. ”Då internet är en icke-
geografisk plats finns ingen självklar tolkning om var internet ska placeras in i 
Svenska kyrkans pastorala struktur” och ”Biskopen och domkapitlet ska utöva 
tillsyn över dem som är vigda till tjänst i stiftet, men det är idag oklart vem som 
har det pastorala ansvaret för de anställda som representerar Svenska kyrkan på 
internet” och slutligen ”Utskottet vill lyfta fram att det är viktigt att internet-
aspekten kommer med i de utredningar och den forskning som görs inom Svenska 
kyrkan”. 

Idag läste jag på twitter att Statistiska centralbyrån har kommit med en allde-
les färsk rapport om internetanvändningen. Jag citerar: 

Över 90 procent av alla unga mellan 16 och 24 år deltar på sociala 
nätverksajter såsom facebook och twitter. Unga män och kvinnor del-
tar i nästan lika stor utsträckning, det är 93 procent av kvinnorna och 
95 procent av männen. Andelen som deltar på sociala nätverksajter 
minskar relativt till stigande ålder. 

Vi ska ju givetvis inte tala om någon särskild kanal på internet men vi måste 
vara medvetna om att internet i detta nu, just nu, är en högst relevant plats där 
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våra medlemmar, sökare och andra, befinner sig flera timmar varje dag. Många är 
ständigt uppkopplade, vad vi än tycker om det. Jag ser till exempel i den här salen 
att det är många som sitter med sina datorer och telefoner och är uppkopplade 
och surfar. Menar vi allvar med vår satsning på unga? Menar vi allvar med att det 
är viktigt med en stiftstillhörighet, inte bara för utlandskyrkan, utan också för alla 
våra medlemmar som är på nätet, då måste vi ta på allvar den här frågan om hur 
vi hanterar Svenska kyrkan och sociala medier ur ett pastoralt perspektiv?  

Problemet, som jag ser det, är att Svenska kyrkan alltid tänker territoriellt och 
väldigt fyrkantigt. Det som finns inom vårt område, inom våra gränser, det är vårt 
lilla ansvar. När det gäller internet, är det gränslöst på gott och ont, så detta 
måste hanteras pastoralt. Jag tycker att det är viktigt att biskoparna, som nu är 
färdiga med dopbrevet, tar sig an det här gränslösa ansvaret för Svenska kyrkans 
närvaro på internet och hur det ska hanteras.  

Bifall till betänkandet. 
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